
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

 

                                                                        ПРИКАЗ 

от 25.09.2024                                     с. Красноармейское        № 329 

      

 О проведении школьного и  

муниципального этапа   

республиканской  олимпиады   

в МБОУ Красноармейский УВК  

в 2024/2025 учебном году  

 

 В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3PK/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым» и постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.09.2024 № 1407 «О распределении 

средств из бюджета Республики Крым ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский 

институт постдипломного педагогического образования»,                           во исполнение 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым                  от 

23.09.2024 №1478 «О проведении Республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым», согласно распоряжению управления образования и 

молодёжи администрации Красноперекопского района от  25.09.2024 № 483 «О проведении 

школьного и муниципального этапа республиканской олимпиады  в 2024/2025 учебном году 

в муниципальном образовании Красноперекопский район»,  в целях повышения мотивации и 

поощрении школьников, изучающих родной язык, выявления и поддержки наиболее 

способных, одаренных обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести 14.10.2024 для учащихся 5-9 классов (школьный этап) республиканской 

олимпиады школьников по  образовательным предметам: 

           -    крымскотатарский язык и литература. 

 2.  Назначить куратором школьного этапа республиканской олимпиады школьников    

заместителя директора по учебной работе Аметову Февзию Кемаловну.  

3. Назначить: 

- организатором в аудитории учителя-предметника Диншаеву М.Ю.; 

- наблюдателем – Павлюковец А.Н., педагога-психолога; 

- организатором вне аудитории – Абдураманову Э.М., учителя физики. 

4. Учителю-предметнику в своей деятельности при подготовке к проведению школьного 

этапа олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе  руководствоваться  

 

 

 



Порядком проведения республиканской  олимпиады школьников. 

5.   Утвердить состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 1), график 

проведения олимпиады (приложение 2).. 

6. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа  

(приложение 3). 

7.  Утвердить состав апелляционной комиссии по  крымскотатарскому языку и литературе 

(приложение 4).         

8.     Куратору школьного этапа Олимпиады  Аметовой Ф.К.: 

8.1.  организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки; 

8.2.  обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии  нормативными 

документами, регламентирующими его проведение; 

8.3 опубликовать протоколы школьного этапа с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее  2 рабочих дней с момента окончания 

олимпиады; 

8.4. до 15 ноября 2024 провести качественный содержательный разбор заданий и 

результатов школьного этапа олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе  и 

направить результаты анализа в информационно-методический отдел МКУ «Центра 

обслуживания». 

8.5.   Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады. 

9. Членам жюри: 

9.1.  в течение двух дней после проведения Олимпиады    предоставить: 

-   прошитые олимпиадные работы участников; 

- протокол заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиады (в 

электронном варианте) (приложение 5); 

-   итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа Олимпиады 

(в электронном варианте) (приложение 6); 

9.2. в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией 

по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему общеобразовательному 

предмету предоставить: 

-   протоколы, утверждающие индивидуальные результаты участников школьного этапа 

олимпиады, а также аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных 

заданий; 

-  анкету на участие  в муниципальном этапе среди обучающихся 7-9 классов (математика 

– 5- 9 классы) (приложение 7); 

- подписанное согласие  родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных (приложение 8) 

- график проведения консультаций для обучающихся-победителей школьного этапа по 

подготовке их к участию в муниципальном (районном) этапе Олимпиады. 

12.       Заместителю директора по учебной работе Аметовой Ф.К.: 

12.1.  до 05 ноября 2024 г. предоставить в информационно-методический отдел МКУ 

«Центр обслуживания» отчеты о проведении школьного этапа: 

-   заполненную анкету участника муниципального (районного) этапа; 

- подписанное согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных; 

-   копию паспорта (свидетельство о рождении); 

-  копию титульного и первого листа Устава образовательного учреждения, в 

котором   обучается участник олимпиады; 

-   протокол заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиады;                      

-  итоговую (рейтинговую) таблицу   результатов участников    школьного этапа 

Олимпиады; 

-   итоговый     отчет   о   школьном     этапе   Олимпиады: 

1.2. обеспечить действенный контроль за ходом подготовки обучающихся к 

муниципальному  этапу Олимпиады. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Учителю-предметнику организовать работу по подготовке обучающихся к 

муниципальному этапу Олимпиады: 

- составить и утвердить  график проведения консультаций для обучающихся-победителй 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

- организовать  качественную подготовку обучающихся к участию в муниципальном 

этапе Олимпиады. 

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

                   

Директор                                                                                                  Дрокачук  С.Н. 

 



                                                                                                             

 Приложение 1 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

Состав 

оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

1. Дрокачук Светлана Николаевна, директор, председатель; 

2. Аметова Февзия Кемаловна, заместитель директора по учебной работе; 

3. Переверта Елена Викторовна, руководитель ШМО учителей начальных классов; 

4. Косякова Елена Владимировна, руководитель ШМО учителей социально-

гуманитарного цикла; 

5. Диншаева Мавиле Юсупажновна, руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла. 

 

                                                                          Приложение 2 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

График 

проведения школьного этапа  республиканской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ Предмет         Класс  Сроки проведения 

 

1 Крымскотатарский язык и 

литература 

8,9 14.10  

 

                                                                              Приложение 3 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

Состав  

жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа  

республиканской  олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Председатель жюри: Аметова  Февзия  Кемаловна, заместитель   директора по  учебной 

работе 

Члены жюри: 

№ Предмет Класс Члены жюри 

1 Крымскотатарский язы и 

литература 

8,9 Диншаева Мавиле Юсупжановна 

Косякова Елена Владимировна 

Абибуллаева Гулгия Отелловна 

Переверта Елена Викторовна 

Маслаковская Инна Геннадьевна 

 

 

 



 

Приложение 4 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

Состав 

 апелляционной комиссии школьного этапа  

республиканской  олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Председатель комиссии: Аметова  Февзия  Кемаловна, заместитель   директора по  учебной 

работе 

Членыкомиссии: 

№ Предмет Класс Члены жюри 

1 Крымскотатарский язы и 

литература 

8,9 Диншаева Мавиле Юсупжановна 

Косякова Елена Владимировна 

Абибуллаева Гулгия Отелловна 

Переверта Елена Викторовна 

Маслаковская Инна Геннадьевна 

 

 



 

Приложение 5 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

ПРОТОКОЛ заседания жюри  №  _______________ от  __________ 20    г. 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  _________________________________________________ 

(предмет) 
Общеобразовательная организация:  _________________________________________________________________________________________ 

Количество участников:  ______________________________________________________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады ___________________________________________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием ФИО): 

председатель жюри: 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 члены жюри: ________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ___________________________________________________________________________________________________ (приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет)____________________________________________________________________________________________________(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения 

олимпиады:____________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель жюри____________________________________ /                                                            / 

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /  

  _______________________________________ /                                                           / 

                         _______________________________________ /                                                            

                       ________________________________________/                                                          / 



Приложение 6 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) __________________________________________  

Общеобразовательная организация:________________________________________________________________________________________ 

Класс:  _____________________________________________________________________________________________________________________ 

Количество участников: ______________________________________________________________________________________________________ 

Дата и время   проведения: ____________________________________________________________________________________________________ 

Максимально возможное количество баллов: _________________________________________________________________________________ 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения * 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

        

        

        
 

* -  В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.  
 

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________   

            контактный телефон председателя жюри 
Члены жюри: _______________________/                                                       /     

________________________ /                                                   /  

________________________ /                                                   / 

 ________________________/                                                   /  

 

Директор      ________________________ /                                                    /   

 

 

 



Приложение 7 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

20__ -  20__ учебного года по предмету__________________________________________ 

 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя_________________________________________________________________________ 

Отчество_____________________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения______________________________________________________ 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Образовательная организация (по уставу)  ________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Класс _________________  

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ФИО учителя _________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

                                                                                                     к приказу от 25.09.2024 № 329 

 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети  

«Интернет», и обработку персональных данных 

Я, _____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

паспорт________________серия________№___________выдан_______________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу: __________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

_____________________________________________________________________________ 

 (название образовательной организации) 

_____________________________________________________________________________на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет», и обработку следующих его персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

-адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении) 

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской 

олимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

С Порядком проведения республиканской   олимпиады школьников в Республике 

Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

Дата_______                                       Подпись___________ 

 

 

 

 


